- 1 -

中共陕西铁路工程职业技术学院委员会宣传部

陕铁院党宣〔2021〕34 号

关于评选表彰学校 2021 年度新媒体运营先进部门和个人、

优秀原创作品的通知

校属各部门：

为认真贯彻落实党的十九届六中全会精神和习近平总书记来陕

考察重要讲话重要指示精神，进一步加强校园新媒体矩阵建设，提升

网络思政教育工作成效，根据《中共陕西铁路工程职业技术学院委员

会校园新媒体建设与管理办法》（陕铁院党〔2018〕37 号)及《中共

陕西铁路工程职业技术学院委员会宣传工作奖励办法》（陕铁院党

〔2018〕47 号)文件精神，校党委决定开展 2021 年度新媒体运营先

进部门和个人、优秀原创作品评选表彰工作，现将有关事宜通知如下：

一、评选范围、依据及要求

（一）新媒体运营先进部门、先进个人

1.参评范围：新媒体运营先进部门需在宣传部备案登记并通过年

检、持续运营半年以上、被纳入到学校官微榜单的微信平台。新媒体

运营先进个人必须是该部门新媒体运营管理负责老师，且在宣传部登

记备案（新媒体运营先进个人限报 1人，原则上参与本部门官微运营

管理满半年）。

2.评选指标：有较完整的组织架构、固定的运营团队、明确的工

作分工、稳定的信息推送；有明确的发展定位和运营特色，有一定粉

丝量和活跃度；在网络舆论引导、思想政治教育、品牌形象宣传、先

进文化传播、服务师生校友等方面富有特色和成效，新媒体指导教师

及学生骨干能积极参与本年度宣传培训工作；遴选评选指标主要依据

- 2 -

2020 年各部门微信公众号 WCI 指数。

（二）新媒体优秀原创作品

1.参评范围：本年度在新媒体平台推出的原创推文，不包括投票

类作品（作品创作时间起止日期为 2020 年 12 月 1日至 2021 年 11 月

30 日）。

2.评选指标：兼具思想性、艺术性和传播价值，阅读量和在看数

较高，受到师生的广泛关注和喜爱。

二、评选办法及申报注意事项

1.本次评选采取部门自愿申报、党委宣传部组织专家组进行评

审、党委会审定的方式进行。其中，新媒体运营先进部门、新媒体先

进个人重点依据 2021 年各部门微信公众号 WCI 指数，同时结合部门

及个人工作实际，进行综合评定。新媒体运营先进个人限报 1 人，优

秀原创作品不超过 3 件。

2.各参评部门填写各项申报表（见附件），经各部门负责人签字

并加盖公章后，于 2021 年 12 月 7 日下班前电子版与纸质版一并报送

至党委宣传部王凯处。

附件 1：新媒体运营先进部门申报表

附件 2：新媒体运营先进个人申报表

附件 3：新媒体优秀原创作品申报表

附件 4：各部门新媒体负责人信息表

党委宣传部

2021 年 11 月 18 日

- 3 -

附件 1：

陕西铁路工程职业技术学院新媒体运营先进部门申报表

平台名称 粉丝数

主办单位 创办时间

负责老师 备案时间

主要成绩

（可附页）

党总支
意见

（盖章） 负责人签名：
年 月 日

附件 2：

- 4 -

陕西铁路工程职业技术学院新媒体运营先进个人申报表

姓 名 性别 政治面貌

所在部门 职 务

手机号码
管理平台

起始时间

主要成绩

（可附页）

党总支
意见

（盖章）负责人签名：

年 月 日

5

附件 3：

陕西铁路工程职业技术学院新媒体优秀原创作品申报表

作品名称

作 者

（不超过 3 人）

发布时间

发布平台 作品阅读量

作品网址 作品在看数

原创作品简介

（创作意图、

表达方式、创

新点、表达主

题）

党总支

意见 （盖章） 负责人签名：

年 月 日

6

附件 4：陕铁院各部门新媒体负责人信息表

序号 部门 姓名 备案情况 备注

1 陕铁院就业指导中心 汪琦 已备案

2 陕西铁路工程职业技术学院团委 王震 已备案

3 陕铁院学工部学生处 王力 已备案

4 陕铁院工程管理与物流学院 叶博超 已备案

5 陕铁院职业技能鉴定站 刘灿 已备案

6 陕铁院铁道运输学院 张凯蒙 已备案

7 陕铁院高铁工程学院 王海燕 已备案

8 陕铁院铁道动力学院 杨欢 已备案

9 陕铁院城轨工程学院 孙喜文 已备案

10 陕铁院铁道装备制造学院 武千钧 已备案

11 陕铁院测绘与检测学院 王杰 已备案

12 陕铁院道桥与建筑学院 李宁/李斌 已备案

13 陕铁院后勤维修报工平台 常海亮 已备案

14 陕铁院继续教育部 李秋全 已备案

15 陕铁院马克思主义学院 李琴/赵珍 已备案

16 陕铁院招生咨询 茹媛博 已备案

17 陕铁院图书馆 吴静 已备案

18 陕铁院安全保卫处 李鸿彬 已备案

19 陕铁院餐饮中心服务 张建红 已备案

20 陕铁院党员在线 张杰侯 已备案

21 陕铁院教师发展中心 孙斐 已备案

22 陕铁院铁成创新学院 BIM 研究中心 谌伟 已备案

23 陕铁院国际交流与合作处 蒋艺 已备案

24 陕铁院英语 王薇 已备案

25 体育教学部 王宏/张增光 已备案

26 财务处 高银玲 已备案

27 质量管理中心 刘伟 已备案

28 陕铁院教务信息平台 贺凯盈 已备案

	关于评选表彰学校2021年度新媒体运营先进部门和个人、优秀原创作品的通知